
 

 
 
 

MĚSTO JÍLOVÉ U PRAHY 
 
 

RADNICE - 254 01 JÍLOVÉ U PRAHY, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 194 
TELEFON: 241 021 901,  FAX: 241 950 486,  E-MAIL: radnice@jilove.cz 

 
 
 
 
 
 

Vážený 

Mgr. M..... Z......, MBA 

...................... 

................... 
 

 
Naše č.j.: MJuP/08141/2015 Jílové u Prahy, dne 4. 10. 2015 

 

 
Věc: Vyjádření k výsledku šetření 

Vážený pane, 

obdrželi jsme výsledek šetření ČŠI, Středočeského inspektorátu k Vaší stížnosti na postup 

ředitelky ve věci přijetí Vašeho dítěte do Mateřské školy v Jílovém u Prahy, která nám ukládá 

písemně Vás vyrozumět o našem postupu. 

Šetření ukázalo na chyby, které byly při postupu přijetí Vašeho dítěte učiněny. Vzhledem 

k tomu, že Vaše stížnost je naprosto ojedinělá a ředitelka se ještě nesetkala s odvoláním proti 

přijetí dítěte do mateřské školy, neznala postup dostatečně správně a ani nemohla čerpat ze 

zkušeností z jiných mateřských škol. Obvykle řeší odvolání proti nepřijetí. Ve věci přijetí dítěte 

chtěla vyhovět požadavku matky dítěte, které jí bylo svěřeno do výchovy, aby Váš syn do 

našeho předškolního zařízení mohl co nejdříve nastoupit. Samozřejmě nezpochybňujeme 

výsledky šetření ČŠI a bereme si z něj poučení pro případné další podobné situace a za vzniklé 

obtíže se Vám omlouváme. 

V tomto smyslu byla ředitelka Mateřské školy v Jílovém u Prahy poučena a nadále se bude 

vyvarovat chyb. Pro nás, jako zřizovatele, je též poučením, že ne vždy je snaha přijmout dítě do 

předškolního zařízení pro oba rodiče, kteří se ocitli v určité životní situaci, přijatelná. Hlavním 

zájmem nás všech by měl být vždy zejména prospěch dítěte. 

Naše předškolní zařízení je na velmi vysoké úrovni, jak z hlediska materiálního, pedagogického 

i bezpečnostního,  a proto se domníváme, že pobyt v němje pro děti obecně velmi prospěšný. 
 

S pozdravem 
 

 
I/ 

/1A4  
 

.Květa Halanová 

Starostka 
 

 
 
 

Rozdělovník: 

stěžovatel 

ČŠI, Středočeský inspektorát 

ředitelka Mateřské školy 

mailto:radnice@jilove.cz

